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Gratulacje po podpisaniu umowy....

Uroczyste podpisanie umowy operacyjnej w ramach Inicjatywy JEREMIE odbyło się dziś (czwartek 3 października)
na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

- Jedno z pierwszych wyzwań podjętych przez Województwo Zachodniopomorskie, to przedsiębiorczość akademicka. Jest to
niezwykle cenna inicjatywa, a dzisiaj ten produkt będzie miał swój finał w postaci podpisanej umowy pomiędzy managerem
Zachodniopomorskiego Funduszu Powierniczego JEREMIE, jakim jest Bank Gospodarstwa Krajowego, a odbiorcą czyli
Zachodniopomorską Agencją Rozwoju Regionalnego. 2 mln zł trafi w obszar akademicki, studencki, doktorancki.
Obserwowaliśmy taki moment, w którym uczelnie były odcięte od biznesu, teraz zaczynamy łączyć biznes z nauką. Chcemy
zmobilizować sferę naukową do podjęcia wysiłków, by współdziałać w obszarze gospodarczym budowania nowego wizerunku
Województwa Zachodniopomorskiego. Pośrednicy finansowi podpisali w obszarze MŚP ponad 2883 umów, to
olbrzymia liczba. Widać wyraźnie potrzebę rynku i zainteresowanie MŚP tego typu instrumentami - pożyczkami,
poręczaniami, kredytami. Chciałbym życzyć w imieniu pana marszałka Olgierda Geblewicza dobrego dysponowania tymi
pieniędzmi -  powiedział wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

W ramach konkursu 4.1/2013/ZFPJ Pożyczka Globalna dla Przedsiębiorczości Akademickiej, ogłoszonego w ramach Inicjatywy
JEREMIE kwota 5 mln zł trafi do Pośredników  Finansowych, a następnie zostanie  wykorzystana w formie pożyczek  na
wsparcie sektora mikroprzedsiębiorstw związanych z aktywnością biznesową środowisk akademickich, czyli studentów,
absolwentów, doktorantów czy pracowników naukowych rozpoczynających lub prowadzących własną działalność gospodarczą. 

- Jest taki czas, że różne podmioty, między innymi MRR, zleca badanie tzw. luki finansowej. Robi się analizę, co zadziało się
w okresie programowania 2007-2013 pod kątem tego, co jeszcze powinno się zrobić w obszarze wsparcia segmentów mikro,
małych firm. Obszar mikrofirm jest nadal luką finansową. Instrumenty zwrotne, o których pan marszałek wspomniał, mają ten
atut, że można nimi obracać kilka, a nawet kilkanaście razy. W tej chwili mamy prawie 400 mln środków, które trafiły do
przedsiębiorców, to też pokazuje efekt dźwigni. Te pieniądze wrócą od przedsiębiorców do koszyka wspólnego i kolejny raz
będą wykorzystywane w instrumentach pożyczkowych i poręczeniowych  – mówił Jarosław Kała dyrektor Departamentu
Instrumentów Inżynierii Finansowej, Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Umowa podpisana została pomiędzy Zachodniopomorską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. reprezentowaną przez
Magdalenę Kotnis - Prezes Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. i Bankiem Gospodarstwa Krajowego
reprezentowanym przez Wojciecha Marcinkiewicza – zastępcę Dyrektora Departamentu Instrumentów Inżynierii Finansowej w
Banku Gospodarstwa Krajowego. Umowa została podpisana na kwotę w wysokości 2 000 000 PLN.
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